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Ledelsespåtegning

Bestyrelse og direktion har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for regnskabsåret 1. januar - 31.

december 2015 for Lesjöfors A/S.

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Årsregnskabet giver efter vores opfattelse et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle

stilling pr. 31. december 2015 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for 2015.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretning-

en omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Brøndby, den 21. marts 2016

Direktion

Brian Warming-Jensen Tue Asbjørn Wittendorf Jensen

Bestyrelse

Gunnar Kjell-Arne Lindbäck

formand

Bengt Roland Gustaffson Jesper Myhles Agander

Tue Asbjørn Wittendorf Jensen Brian Warming-Jensen
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Den uafhængige revisors erklæringer

Til kapitalejeren i Lesjöfors A/S

Påtegning på årsregnskabet

Vi har revideret årsregnskabet for Lesjöfors A/S for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2015, der

omfatter resultatopgørelse, balance, egenkapitalopgørelse, noter og anvendt regnskabspraksis. Årsregnska-

bet udarbejdes efter årsregnskabsloven.

Ledelsens ansvar for årsregnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstem-

melse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen

anser nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes

besvigelser eller fejl.

Revisors ansvar

Vores ansvar er at udtrykke en konklusion om årsregnskabet på grundlag af vores revision. Vi har udført

revisionen i overensstemmelse med internationale standarder om revision og yderligere krav ifølge dansk

revisorlovgivning. Dette kræver, at vi overholder etiske krav samt planlægger og udfører revisionen for at

opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet er uden væsentlig fejlinformation.

En revision omfatter udførelse af revisionshandlinger for at opnå revisionsbevis for beløb og oplysninger i

årsregnskabet. De valgte revisionshandlinger afhænger af revisors vurdering, herunder vurdering af risici

for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl. Ved risikovur-

deringen overvejer revisor intern kontrol, der er relevant for virksomhedens udarbejdelse af et årsregn-

skab, der giver et retvisende billede. Formålet hermed er at udforme revisionshandlinger, der er passende

efter omstændighederne, men ikke at udtrykke en konklusion om effektiviteten af virksomhedens interne

kontrol. En revision omfatter endvidere vurdering af, om ledelsens valg af regnskabspraksis er passende,

og om ledelsens regnskabsmæssige skøn er rimelige, samt en vurdering af den samlede præsentation af års-

regnskabet.

Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores

konklusion.

Revisionen har ikke givet anledning til forbehold.

Konklusion

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og

finansielle stilling pr. 31. december 2015 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 1.

januar - 31. december 2015 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.
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Den uafhængige revisors erklæringer

Udtalelse om ledelsesberetningen

Vi har i henhold til årsregnskabsloven gennemlæst ledelsesberetningen. Vi har ikke foretaget yderligere

handlinger i tillæg til den gennemførte revision af årsregnskabet. Det er på denne baggrund vores opfattel-

se, at oplysningerne i ledelsesberetningen er i overensstemmelse med årsregnskabet.

Hellerup, den 21. marts 2016

PricewaterhouseCoopers

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

CVR-nr. 33 77 12 31

Niels Henrik B. Mikkelsen

statsautoriseret revisor
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Selskabsoplysninger

Selskabet Lesjöfors A/S

Ringager 9-11

2605 Brøndby

Telefon: 46956100

Telefax: 46956195

E-mail: info.bby@lesjoforsab.com

Hjemmeside: www.lesjoforsab.com

CVR-nr.: 26 37 65 21

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december

Regnskabsår: 15. regnskabsår

Hjemstedskommune: Brøndby

Bestyrelse Gunnar Kjell-Arne Lindbäck, formand

Bengt Roland Gustaffson

Jesper Myhles Agander

Tue Asbjørn Wittendorf Jensen

Brian Warming-Jensen

Direktion Brian Warming-Jensen

Tue Asbjørn Wittendorf Jensen

Revision PricewaterhouseCoopers

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Strandvejen 44

2900  Hellerup

Advokat Advokatfirmaet Accura

Tuborg Boulevard 1

2900 Hellerup

Koncernregnskab Selskabet indgår i koncernrapporten for det ultimative moderselskab

Beijer Alma AB, Sverige.

Koncernrapporten for moderselskabet kan rekvireres på følgende

adresse: www.beijeralma.se.
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Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

2015

TDKK

2014

TDKK

2013

TDKK

2012

TDKK

2011

TDKK

Hovedtal

Resultat

Bruttofortjeneste 36.085 34.519 36.715 35.890 35.633

Resultat af ordinær primær drift 4.494 4.818 5.047 3.743 2.769

Resultat før finansielle poster 5.137 5.368 5.052 3.806 2.862

Resultat af finansielle poster -76 -9 -76 -212 -429

Årets resultat 4.171 4.259 3.858 2.733 1.688

Balance

Balancesum 73.500 75.520 79.866 83.031 84.883

Egenkapital 48.009 63.838 64.579 60.721 57.988

Investering i materielle anlægsaktiver 2.688 2.330 -1.275 2.719 3.492

Antal medarbejdere 53 52 59 64 65

Nøgletal i %

Afkastningsgrad %7,0 %7,1 %6,3 %4,6 %3,4

Soliditetsgrad %65,3 %84,5 %80,9 %73,1 %68,3

Forrentning af egenkapital %7,5 %6,6 %6,2 %4,6 %3,0
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Beretning

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet har i lighed med tidligere år været produktion og engrossalg af fjedre.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2015 udviser et overskud på DKK 4.170.942, og selskabets balance pr. 31.

december 2015 udviser en egenkapital på DKK 48.009.219.

Ledelsen anser resultatet for tilfredsstillende.

Det er ledelsens opfattelse, at alle væsentlige oplysninger til bedømmelse af selskabet aktiver og passiver,

den økonomiske stilling samt resultatet af driften i det forløbne år fremgår af selskabets årsrapport.

Selskabets ledelse har af konkurrencemæssige årsager besluttet ikke at vise omsætningen særskilt i

årsrapport, jævnfør årsregnskabslovens § 32.

Den forventede udvikling

Selskabet forventer et tilfredsstillende resultat i 2016.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af års-

rapporten.
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Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note 2015

DKK

2014

DKK

Bruttofortjeneste 36.085.383 34.518.516

Personaleomkostninger 1 -25.695.512 -24.025.746

Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver 2 -5.252.855 -5.124.641

Resultat før finansielle poster 5.137.016 5.368.129

Finansielle indtægter 1.363 847

Finansielle omkostninger -77.377 -9.941

Resultat før skat 5.061.002 5.359.035

Skat af årets resultat 3 -890.060 -1.100.040

Årets resultat 4.170.942 4.258.995

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering  

Betalt ekstraordinært udbytte 15.000.000 5.000.000

Foreslået udbytte 5.000.000 5.000.000

Overført resultat -15.829.058 -5.741.005

4.170.942 4.258.995
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Balance 31. december

Aktiver

Note 2015

DKK

2014

DKK

Goodwill 898.791 1.797.391

Immaterielle anlægsaktiver 4 898.791 1.797.391

Grunde og bygninger 28.902.066 29.456.894

Tekniske anlæg og maskiner 13.240.579 14.307.716

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 464.636 553.781

Materielle anlægsaktiver under udførelse 573.803 529.190

Materielle anlægsaktiver 5 43.181.084 44.847.581

Anlægsaktiver 44.079.875 46.644.972

Varebeholdninger 6 13.843.201 13.592.001

Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser 14.336.399 13.011.989

Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder 328.835 416.916

Andre tilgodehavender 55.165 90.388

Selskabsskat 183.376 50.958

Periodeafgrænsningsposter 209.696 82.071

Tilgodehavender 15.113.471 13.652.322

Likvide beholdninger 462.966 1.630.795

Omsætningsaktiver 29.419.638 28.875.118

Aktiver 73.499.513 75.520.090
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Balance 31. december

Passiver  

Note 2015

DKK

2014

DKK

Selskabskapital 1.503.000 1.503.000

Overført resultat 41.506.219 57.335.277

Foreslået udbytte for regnskabsåret 5.000.000 5.000.000

Egenkapital 48.009.219 63.838.277

Hensættelse til udskudt skat 7 4.195.000 4.564.000

Hensatte forpligtelser 4.195.000 4.564.000

Kreditinstitutter 8.750.000 0

Langfristet gæld 8 8.750.000 0

Gæld til pengeinstitutter 8 5.678.683 0

Leverandører af varer og tjenesteydelser 1.682.904 2.161.624

Gæld til tilknyttede virksomheder 1.366.966 1.441.819

Anden gæld 3.338.321 3.052.870

Periodeafgrænsningsposter 478.420 461.500

Kortfristet gæld 12.545.294 7.117.813

Gældsforpligtelser 21.295.294 7.117.813

Passiver 73.499.513 75.520.090

Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser 9

Nærtstående parter og ejerforhold 10
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Egenkapitalopgørelse

Selskabskapital

Overført

resultat

Foreslået udbyt-

te for regnskabs-

året I alt

DKK DKK DKK DKK

Egenkapital 1. januar 1.503.000 57.335.277 5.000.000 63.838.277

Betalt ordinært udbytte 0 0 -5.000.000 -5.000.000

Betalt ekstraordinært udbytte 0 -15.000.000 0 -15.000.000

Årets resultat 0 -829.058 5.000.000 4.170.942

Egenkapital 31. december 1.503.000 41.506.219 5.000.000 48.009.219

Selskabskapitalen består af 1.503 aktier á nominelt DKK 1.000,00. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.
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Noter til årsregnskabet

2015

DKK

2014

DKK

1 Personaleomkostninger

Lønninger 22.955.247 21.477.589

Pensioner 1.727.879 1.613.553

Andre omkostninger til social sikring 311.368 329.772

Andre personaleomkostninger 701.018 604.832

25.695.512 24.025.746

Heraf udgør vederlag til direktion og bestyrelse 3.038.000 2.815.000

Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere 53 52

2 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle

anlægsaktiver

Afskrivninger af immaterielle anlægsaktiver 898.600 898.600

Afskrivninger af materielle anlægsaktiver 4.354.255 4.226.041

5.252.855 5.124.641

3 Skat af årets resultat

Årets aktuelle skat 1.259.060 1.419.040

Årets udskudte skat -78.000 -120.000

Regulering udskudt skat (nedsættelse af skatteprocent) -291.000 -199.000

890.060 1.100.040
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Noter til årsregnskabet

4 Immaterielle anlægsaktiver

Goodwill

DKK

Kostpris 1. januar 22.465.839

Kostpris 31. december 22.465.839

Ned- og afskrivninger 1. januar 20.668.448

Årets afskrivninger 898.600

Ned- og afskrivninger 31. december 21.567.048

Regnskabsmæssig værdi 31. december 898.791

Afskrives over 5-10 år

5 Materielle anlægsaktiver

Grunde og byg-

ninger

Tekniske anlæg

og maskiner

Andre anlæg,

driftsmateriel og

inventar

Materielle

anlægsaktiver

under udførelse

DKK DKK DKK DKK

Kostpris 1. januar 40.232.870 66.443.934 6.045.879 529.190

Tilgang i årets løb 339.930 2.143.292 159.923 393.532

Afgang i årets løb 0 0 0 -348.919

Kostpris 31. december 40.572.800 68.587.226 6.205.802 573.803

Ned- og afskrivninger 1. januar 10.775.976 52.136.218 5.492.098 0

Årets afskrivninger 894.758 3.210.429 249.068 0

Tilbageførte ned- og afskrivninger på

afhændede aktiver 0 0 0 0

Ned- og afskrivninger 31. december 11.670.734 55.346.647 5.741.166 0

Regnskabsmæssig værdi 31.

december 28.902.066 13.240.579 464.636 573.803

Afskrives over 10-50 år 3-10 år 3-10 år
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Noter til årsregnskabet

2015

DKK

2014

DKK

6 Varebeholdninger

Råvarer og hjælpematerialer 8.392.998 7.287.798

Varer under fremstilling 1.448.202 1.524.202

Færdigvarer og handelsvarer 4.002.001 4.780.001

13.843.201 13.592.001

7 Hensættelse til udskudt skat

Immaterielle anlægsaktiver 198.000 422.000

Materielle anlægsaktiver 4.023.000 4.297.000

Øvrige poster -9.000 -10.000

Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelse -17.000 -145.000

4.195.000 4.564.000

8 Langfristet gæld

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er

indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

Kreditinstitutter

Efter 5 år 4.750.000 0

Mellem 1 og 5 år 4.000.000 0

Langfristet del 8.750.000 0

Inden for 1 år 1.000.000 0

Øvrig kortfristet gæld til kreditinstitutter 4.678.683 0

Kortfristet del 5.678.683 0

14.428.683 0
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Noter til årsregnskabet

2015

DKK

2014

DKK

9 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Leje- og leasingkontrakter

Leasingforpligtelser fra operationel leasing. Samlede fremtidige

leasingydelser:

Inden for 1 år 170.000 183.000

Mellem 1 og 5 år 203.000 297.000

373.000 480.000

Sikkerhedsstillelser

Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for bankforbindelser:

Ejerpantebreve på i alt TDKK 24.000, der giver pant i grunde og bygninger

til en samlet regnskabsmæssig værdi af 24.755.000 0

Eventualforpligtelser

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst m.v. Den

danske selskabsskat fordeles mellem de sambeskattede danske selskaber i forhold til disses skattepligtige

indkomster.

10 Nærtstående parter og ejerforhold

Grundlag

Bestemmende indflydelse

Lesjöfors AB, Sverige Hovedaktionær

Øvrige nærtstående parter

Bestyrelse og direktion
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Noter til årsregnskabet

10 Nærtstående parter og ejerforhold (fortsat)

Transaktioner

Der har ikke i årets løb været gennemført transaktioner med bestyrelse og direktion bortset fra normalt

ledelsesvederlag. 

Alle transaktioner foretaget med koncernselskaber er foretaget på normale markedsmæssige vilkår.

Ejerforhold

Følgende kapitalejer er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5%

af selskabskapitalen:

Lesjöfors AB, Köbmannagatan 2, S-652 26 Karlstad, Sverige
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Regnskabspraksis

Regnskabsgrundlag

Årsrapporten for Lesjöfors A/S for 2015 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens be-

stemmelser  for mellemstore virksomheder i regnskabsklasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskab for 2015 er aflagt i DKK.

Koncernregnskab

Pengestrømsopgørelse

Med henvisning til årsregnskabslovens § 86, stk. 4 og til pengestrømsopgørelsen i det ultimative

moderselskabwww.beijeralma.se har selskabet undladt at udarbejde pengestrømsopgørelse.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdiregule-

ringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere

indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder af-

skrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabs-

mæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde

selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå

selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og for-

pligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor. 

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår

mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en

finansiel post. 

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen,

måles til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for

tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og om-

kostninger.
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Regnskabspraksis

Resultatopgørelsen

Bruttofortjeneste

Med henvisning til årsregnskabslovens § 32 har selskabet sammendraget nettoomsætningen med fradrag

af omkostninger til råvarer og hjælpematerialer samt andre eksterne omkostninger til posten

bruttofortjeneste.

Nettoomsætning

Nettoomsætningen ved salg af handelsvarer og færdigvarer indregnes i resultatopgørelsen, såfremt

levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden årets udgang.

Nettoomsætningen indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indeholder det forbrug af råvarer og hjælpematerialer, der

er anvendt for at opnå årets nettoomsætning.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder indirekte produktionsomkostninger og omkostninger til lokaler,

salg og distribution samt kontorhold mv.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger indeholder gager og lønninger samt lønafhængige omkostninger.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver

samt avance og tab ved løbende udskiftning af anlægsaktiver.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regn-

skabsåret.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat, som består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i resultat-

opgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der

kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

17



Regnskabspraksis

Selskabet er sambeskattet med danske koncernforbundne selskaber. Den danske selskabsskat fordeles

mellem de sambeskattede danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

Balancen

Immaterielle anlægsaktiver

Erhvervet goodwill måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger. Goodwill afskrives

lineært over den økonomiske brugstid, der er vurderet til 5-10 år.

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt,

hvor aktivet er klar til at blive taget i brug. For egne fremstillede aktiver omfatter kostprisen direkte og in-

direkte omkostninger til lønforbrug, materialer, komponenter og underleverandører.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over

aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Produktionsbygninger 10-50 år

Produktionsanlæg og maskiner 3-10 år

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 3-10 år

Aktiver med en kostpris på under DKK 12.800 omkostningsføres i anskaffelsesåret.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre,

om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter vejet gennemsnit eller nettorealisationsværdi, hvis denne er

lavere.

Nettorealisationsværdien for varebeholdninger opgøres til det beløb, som forventes at kunne indbringes

ved salg i normal drift med fradrag af salgs- og færdiggørelsesomkostninger. Nettorealisationsværdien

opgøres under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.
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Regnskabspraksis

Kostpris for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelses-

omkostninger.

Kostpris for fremstillede færdigvarer samt varer under fremstilling omfatter kostpris for råvarer,

hjælpematerialer og direkte løn med tillæg af indirekte produktionsomkostninger. Indirekte

produktionsomkostninger indeholder indirekte materialer og løn samt vedligeholdelse af og afskrivning på

de i produktionsprocessen benyttede maskiner, fabriksbygninger og udstyr og omkostninger til

fabriksadministration og ledelse.

Tilgodehavender

Tilgodehavender indregnes i balancen til amortiseret kostpris, hvilket i al væsentlighed svarer til

pålydende værdi. Der nedskrives til imødegåelse af forventede tab. 

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter opført som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende

husleje, forsikringspræmier, abonnementer og renter.

Egenkapital

Udbytte

Udbytte, som ledelsen foreslår uddelt for regnskabsåret, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem regn-

skabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte an-

vendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles

til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtje-

ning eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil

være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som

følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen.

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets

skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte

acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under fi-

nansielle poster.
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Regnskabspraksis

Finansielle gældsforpligtelser

Øvrige gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominel værdi.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter opført som forpligtelser udgøres af modtagne betalinger vedrørende indtægter

i de efterfølgende regnskabsår.

Hoved- og nøgletal

Forklaring af nøgletal

Afkastningsgrad

aktiverSamlede

100xposterefinansiellførResultat

Soliditetsgrad

ultimoaktiver Samlede

100 x ultimolEgenkapita

Forrentning af egenkapital

legenkapitaligGennemsnit

100 x skatefter resultatOrdinært
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